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Pér: Kadri Rahimaj, Kryetar i Komunés sé Kamenicés
Liridon Kastrati, Kryesues i Kuvendit t&€ Komunés sé
Kamenicés
Kopje: Nijésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Nijésisé pér administrimin e Dokumenteve né W -
Komuné == [‘_/c” [
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-sé r / Vo) ,}/7,;}7/ 5
Jeton Qela, u.d. Sekretar i Pérgjithshém né MAPLFsE { '// /23 CF 292
Nga: Erblin Hetemi, u.d Udhéheqgés i Departam?}k%}ﬁjor Daté: / »
dhe Monitorimit té Komunave, MAPL 7/ 20/05/20
Zyrtarét pérgjegjés: Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit t& Monitorimit 24
1. Zyrtari A Nit. 020-
kOl‘I{ll‘i[I‘l'L‘leshl . /] /, ‘t,f 328
vlerésimit ligjor [ Y i/
| F /)
2. Zyrtari hartuesi | Driton Xhafa, Zyrtar pér Mo -"t(%imin e Komun%f/ -
vlerésimit ligjor -
Lénda: Konfirmim i ligjshméris¢ e’ aktit t& komunés sé
Kamenicés
Lloji i aktit: Vendim

Té nderuar

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t&8 Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve té
Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim & Komunave i Ministrisé
sé Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém té ligjshmérisé
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin kom unal
né vijim:

Vendim Nr. 14948 pér formimin e komsionit pér vlerésimin e ofertave pér dhénien né |

shfrytézim t& pronds se paluajtshme t& komunés
I miratuar mé daté 29.04.2024 '
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 10.05.2024 ~~

FheEpE Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit te p& mbajtjes sé aktit t& komunés
[ si mé sipér, vleréson se aki . komunés né aspektin procedurzﬂ dshté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fuqi.




Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Kamenicgs né mbledhjen e mbajtur me daté 29.04.2024, ka miratuar
Vendimin Nr. 14948 pér formimin e komsionit pér vlerésimin e ofertave pér dhénien né
shfrytézim t& pronés se paluajtshme t& komunés.

MAPL, konstaton sé vendimi i nxjerré€ nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés éshté i bazuar
né Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale neni 12, Ligjin Nr.06/L-92 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés nenin 17.

Vendimi &shté miratuar né mbledhjen e Kuvendit t¢ Komunés s¢ Kamenicés me daté
29.04.2024, me 16 vota pér, 0 kundér dhe 0 abstenim. Vendimi Nr. 14948 pér formimin e
komsionit pér vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim t& pronés se paluajtshme t&
komunés me qellim” zbatimit t& procedurave lidhur me vendimin nr. 14963 t& datés
29.04.2024".

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sqarimi t¢ métejmé lidhur me ket vlerésim.
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Odgovorni sluzbenici:
1

SluZbenik-ca za
utvrdivanje
pravne procene:

N

]

4?

2. Sluzbenik-ca  za 17
izradu pravne | Driton Xhafa, sluzbenik za monitoris je op$tina /
procene: / o
Predmet: Potvrda zakonitosti akta op3tine Kamenica. =

Za: Kadri Rahimaj, gradonacenik opstine Kamenica
Liridon Kastrati, predsedavajuéi Skupstine opstine
Kamenica
Kopija: Jedinica za administraciju dokumenata u MALS-u 7
Jedinica za administraciju dokumenata u u ops$tini f‘f&“ %
Preko: Elbert Krasniqi, ministar MALS-a 9 )' = e
Jeton Qela, v.d. genaralnog sekretara MALS-a cU ///1 2.0
Od: Erblin Hetemi, v.d. rukovodioca Prav ";;_; i ana,
monitorisanje opitina, MALS V4 20.05.2024.
(72 Br.020-328

Vrsta akta:

QOdluka

Postovani gradonaclenice,
Postovani predsedavajuci,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 o administrativnom razmatranju akata op3tina,
kao i Uredbom br. 06/2021 o izmeni i dopuni Uredbe (VRK) br. 10/2019, o administrativnom razmatranju
akata opétina, a na osnovu zakonskih ovlad¢enja ministarstva utvrdenih osnovnim zakonima i Uredbom
Vlade br. 14/2023 o oblastima i administrativnim odgovornostima Kancelarije premijera 1 ministarstava,
Pravno odeljenje i monitorisanje op$tina Ministarstva administracije lokalne samouprave primilo je na
obavezno razmatranje zakonitosti kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03 /L-040 o lokalnoj

samoupravi slede¢i op8tinski akt:

Odluka br. 14948 o uspostavljanju komisije za procenn ponuda za davanje na koriscenje nepokretne
imovine opstine ' '

Usvojena dana, 29.04.2024. o

Podnegena na razmetranje u MALS-u dana, 10.05.2024.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave,m"iﬁﬁc"'i n razmatranja sadrZaja gore navedenog akta
opstine, ocenjuje dujmakt opstine u proceduralnom aspektu u skladu sa odredbama zakcnoagvstva na

snazi.
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ObrazloZenje

Skupétina opétine Kamenica, na sednici odrzanoj dana, 29.04.2024... godine, usvojila je Odluku br. 14948 o
uspostavljanju komisije za procenu ponuda za davanje na koriscenje nepokretne imovine opstine.

MALS, konstatuje da je odluka doneta od strane skupstine opstine Kamenica zasnovana na Zakonu
br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi, ¢lanu 12, Zakonz br.06/L-92 o davanju na korid¢enje i razment
nepokretne imovine opétine, clanu 17.

Odluka je doneta na sednici Skupstine opstine Kamenica, dana, 29.04.2024. godine, sa 16 glasova “za, 0
“protiv’ i 0 “uzdrzanih”. Odluka br. 14948 o uspostavljanju komisije za procenu ponuda za davanje na
Kori&¢enje nepokretne imovine opstine donosi se u cilju ” sprovodenja postupaka u vezi sa Odlukom br.
14963 od dana, 29.04.2024.”.

Ministartsvo administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opétini za dodatna objadnjenja u vezi
sa OVOmM Procenorm.
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Republika Kos BRI Ze 2 G0 pstina Kamenica

Republic of IKosova Karnenica Municipality

Kuvendi Komunal-ICamenicg
Maé: 10.05.2024
Bazuar né nenin 12 pika 12.2 shkronja d) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeveri sjen Lokale, nenit

17 (& Ligjit Nr.06/L-092/2019 pér Dhénien ng shfrytézim dhe kémbim (& pronés s paluajtshme
18 Komunés, nenin 17 & Rregullores s& QRK Nr.09/2020 pér Pércaklimin € Procedurave &
dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés s¢ Paluajtshme t& Komungs, si dhe nenit 38
paragrafi 38.2), 1€ Statutit Sh.01 Nr,20203 dt.21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, Kuvendi i
Komungs s& Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me dats 29.04.2024 miratoi kété:

VENDIM

PR FORMIM T KOMISIONIT VLERIESUES PIiR DHIENIEN NiE SHFRYTIEZIM TIS
PRONIS Sit PALUAJTSHME Tii KOMUNIES PERMES ANKANDIT PUBLIK

1. Me kété Vendim formohet komisioni vierésues pér dhénien né shfrytézim afatéshkurtér (&
pronds sé& paluajtshme t& Komungs.

2. Komisioni nga pika 1 (nj&) e k&tij vendimi ka két& perbérje:

2.2, Florim Kryeziu, anétar i kuvendit

2.3. Ilirida Zubaku, nga ekzekutivi i komunés

2.4, Edon Dérmaku, nga ekzekutivi i komunés, dhe
2.5, Sherafedin Vranja, nga sektori jogeveritar lokal.

3. Ky Komision formohet p&r dhénien n& shfrytézim e pronés s€ paluajtéshme t& Komunés sé
Kamenicés, né shfiytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si n¢ vijim:
Nijésia kadastrale me nr. . P-71107041-01985-0, vendi i quajtur, Qendra Tregtare Zejtare me
sipérfaqe prej 6208 m?, né zonén kadastrale né Kamenicé, Komuna e Kamenicgs.

4. Nga Parcela e cekur n& pikén 3 t& kétij Vendimi, jepen né shfrytézim S - 85 m?

4. Afati kohoré pér dhénjen n& shfrytézim t& pronés s palujtshme Komunale &shté afatshkurtér
me koh&zgjatje prej 15 viteve.

5. Anétarét e komisionit me shumice té votave zgjedhin Kryesuesin e Komisionit, i cili kryeson
punén e komisionit.

6. Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén (2) dy té kétij Vendimi, pérgjegjésité dhe
kompetencat do ti ushtroj n& pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.06/L-092 pér pér Dhénien né
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shirytézim dhe kémbim t& pronés s& paluajtshme té komunés dhe Rregullores s& QRI
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t€ dhénies né Shiiyt€zim dhe Kémbim t& Pronts
st Paluajtshme t&€ Komunés,

7. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave & paluajtshme t& Komunés q¢ (&
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Prong Gjeodezi dhe
Kadagstér té bgjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave (€
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes s€ sajé.

8. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe anétarét e Komisionit,
9, Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtatg dité pas publikimit n¢ fagen zyrtare 1& Komungs s¢

Kamenicés,

Vendimi ' dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés s¢ Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé
pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé s¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, Anétaréve t¢
Komisionit, MAPL-sé dhe OSHQ- arkiv.
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Té nderuar

Né& pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin

Administrativ t8 Akteve t& Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve t&
Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé
s& Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém (€ ligjshmé&risé¢
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal
né vijim:

Vendim Nr. 14956 pér formimin e komsionit pér vlerésimin e ofertave pér dhénien né
shirytézim t& pronés se paluajtshme t€ komunés
I miratuar mé daté: 29.04.2024

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 10.05.202--':- i

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqy rtivnit & parmbajtjes sé aktit t&é komunés
si mé sipér, vleréson se ak i i komunés né aspektin procedural 8shté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fuqi.

Pér: Kadri Rahimaj, Kryetar i Komunés sé Kamenicés
Liridon Kastrati, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé
Kamenicés
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né ; :
Komuné ‘\e /k) A
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s& y (1.
Jeton Qela, u.d. Sekretar i Pérgjithshém ngmﬂﬂg ’/ /
Nga: Erblin Hetemi, u.d Udh&heqés i Departam ﬁm /f)Da/t/
dhe Monitorimit t& Komunave, MAPL %f /] 20/05/20
Zyrtarét pérgjegjés: Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit t& Monitorimit 24
1. Zyl'te.u'i ‘ Nr. 020-
konfirmues i / 308
vlerésimit ligjor /
2. Zyrtari hartuesi | Driton Xhafa, Zyrtar pér Momtor{mm e Kom u% ;
vlerésimit ligjor b o~
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé e aktit t& komunés sé
Kamenicés
Lloji i aktit: Vendim




Arsyetim

Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e mbajtur me daté 29.04.2024, ka miratuar
Vendimin Nr. 14956 pér formimin e komsionit pér vlerésimin e ofertave pér dhénien né
shfrytézim t& pronés se paluajtshme t& komunés.

MAPL, konstaton sé vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunés s& Kamenicés éshté i bazuar
né Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale neni 12, Ligjin Nr.06 /L-92 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés nenin 17.

Vendimi éshté miratuar né mbledhjen e Kuvendit t¢ Komunés sé Kamenicés me daté
29.04.2024, me 16 vota pér, 0 kundér dhe 0 abstenim. Vendimi Nr. 14956 pér formimin e
komsionit pér vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim {é pronés se paluajtshme t&
komunés me qellim” zbatimit t& procedurave lidhur me vendimin nr. 14960 t& datés
29.04.2024".

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér cfarédo
sqarimi t& métejmé lidhur me keté vlerésim.
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Za: Kadri Rahimaj, gradonadenik opstine Kamenica
Liridon Kastrati, predsedavajuéi Skupstine opstine Kamenica
Kopija: Jedinica za administraciju dokumenata u MALS-u
Jedinica za administraciju dokumenata u u opstini I\'Q'%/
Preko: Elbert Krasniqi, ministar MALS-a F 3 -
Jeton Qela, v.d. genaralnog sekretara MALS-a A PULLL { /ji/ ¥ 4
Od: Erblin Hetemi, v.d. rukovodioca Pra 0 ~ odeljenja /i/ g Qﬁ(na,
monitorisanje opstina, MALS /% /Z?] /| 20.05.2024.
Odgovorni 7~ ¢ Br.020-328
sluZbenici: Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za monitorisanje opstina

1. Sluzbenik-ca za (\ |
utvrdivanje /["] 1.7
pravne procene: |

2. SluZbenik-ca  za | Driton Xhafa, sluzbenik za monitorisanj Spitina

izradu pravne .-
.
proce ne: < i

Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine Kamenica.
Vrsta akta: Odluka

Postovani gradonaclenice,
Postovani predsedavajuci,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 o administrativnom razmatranju akata opstina,
kao i Uredbom br, 06/2021 o izmeni i dopuni Uredbe (VRK) br. 10/2019, o administrativnom razmatranju
akata opétina, a na osnovu zakonskih ovlas¢enja ministarstva utvrdenih osnovnim zakonima i Uredbom
Vlade br. 14/2023 o oblastima i administrativnim odgovornostima Kancelarije premijera i ministarstava,
Pravno odeljenje i monitorisanje opstina Ministarstva administracije lokalne samouprave primilo je na
obavezno razmatranje zakonitosti kako je predvideno &lanom 81. Zakona br. 03/1-040 o lokalnoj
samoupravi sledeci op$tinski akt:

Odluka.br..14956 .0 uspostavljanju, komisije za precenu ponuda za davanje na korigcenje nepokretne
imovine opstine ' I
Usvojena dana, 29.04.2024. i

Podnedena na razmetranje u MALS-u dana, 10.05 &4,

Ministarstvo administracije lokalne samoupraves#al on razmatranja sadrZaja gore navedenog akta
opétine, ocenjuje ¢asie akt opstine u proceduralnom aspektu u skladu sa odredbama zakonon wwstva na
sHazi.




ObrazloZenje

Skupétina opstine Kamenica, na sednici odrzanoj dana, 29.04.2024.. godine, usvojila je Odluku br. 14956 o
uspostavljanju komisije za procenu ponuda za davanje na koris¢enje nepokretne imovine op3tine.

MALS, konstatuje da je odluka doneta od strane skupstine opstine Kamenica zasnovana na Zakonu
br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi, ¢lanu 12, Zakonu br.06/L-92 o davanju na koriscenje i razmeni
nepokretne imovine opstine, ¢lanu 17.

Odluka je doneta na sednici Skupgtine opstine Kamenica, dana, 29.04.2024.. godine, sa 16 glasova “za, 0
“protiv” i 0 “uzdrzanih”. Odluka br. 14956 o uspostavljanju komisije za procenu ponuda za davanje na
kori3¢enje nepokretne imovine optine donosi se u cilju ” sprovodenja postupaka u vezi sa odlukom br.
14960 od dana, 29.04.2024.”.

Ministartsvo administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u vezi

Sa ovom procenom.
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" K
MENICETA
Republika Kosova...... .K.’,\_{.i_-f,___/f_d?&.(. Opstina Kamenica

Republic of Kosova Kamenlica Municipality

Kuvendi Komunal-I(amenicé

Mi: 10.05.2024

Bazuar né nenin 12 pika 12.2 shkronja d) t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale, nenit
17 t& Ligjit Nr.06/L-092/2019 pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbim t& pronés s¢ paluajtshme
t€ Komungs, nenin 17 18 Rregullores s¢ QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave t&
dhénies né& Shfrytézim dhe K&mbim t& Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés, si dhe nenit 38
paragrafi 38.2), t& Statutit Sh.01 Nr.20203 dt.21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicgs, Kuvendi i
Komunés s¢ Kamenicgs n& mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 29.04.2024 miratoi kété:

VENDIM

PER FORMIM Tit KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN Nit SHFRYTEZIM Ti
PRONIES Sit PALUAJTSHME Ti KOMUNES PERMES ANKANDIT PUBLIK

1. Me k&t€ Propozim - Vendim paraprak formohet komisioni vlerésues pér dhénien né
shfiytézim afatéshkurtér t& pronés sé palvajtshme té¢ Komunés.

2. Komisioni nga pika 1 (nj€) e kétij vendimi ka kété pérbérje:

2.1. Litim Kryeziu, anétar i kuvendit

2.2, Rabit Dérmaku, anétar i kuvendit

2.3. llirida Zubaku, nga ekzekutivi i komunés

2.4. Edon Dérmaku, nga ekzekutivi i komungs, dhe
2.5. Sherafedin Vranja, nga sektori jogeveritar lokal.

3. Ky Komision formohet pér dh&nien né shfrytézim e pronés sé paluajtéshme t& Komunés s¢
Kamenicgs, n& shfrytézim afatshkurtér p&rsonave fizik dhe juridik si né vijim:

3.1, Njésia kadastrale me nr. P-71107063-00292-0, vendi i quajtur, Kodra e Makovishte
me sipérfaqe prej 82696 m?, né zonén kadastrale né Poligké, Komuna e Kamenicgs.

3.2. Njésia kadastrale me nr. P-71107063-00342-0, vendi i quajtur, Kodra ¢ Makovishte

me sipérfaqe prej 47993 m?, n& zonén kadastrale n& Poligks, Komuna ¢ Kamenicés.

4, Afati kohor€ pér dhénjen né shirytézim t&€ pronés sé palujtshme Komunale &shté afatshkurtér
me kohézgjatje prej S viteve,




5. Anétarét e komisionit me shumic (& votave zgjedhin Kryesuesin ¢ Komisionit, i cili kryeson
punén e komisionit,

6. Komisioni né pérbétje t& cekur si né pikén (2) dy t& kétij Vendimi, pérgjegjésité dhe
kompetencal do li ushtroj ng pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.06/L-092 p&r pér Dhénien né
shfiytézim dhe kémbim 1€ pronés s& paluajtshme t& komunés dhe Rregullores sé QRK
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& dhénies né Shfrytézim dhe K&mbim t& Pronés
sé Paluajtshme t& Komunés,

7. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave 1€ paluajtshme t& Komunés q& té
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe
Kadastér & bgjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave 18
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes s& sajg.

8. P& zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe anétarét e Komisionit,

9. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dit& pas publikimit né fagen zyrtare t&¢ Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi v’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé
peér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, Anétaréve té
Komisionit, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé
Mé: 10.05.2024

Bazuar né nenin 11 dhe 12 pika 12.2 shkronja d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni
24 paragrafi 1 dhe 2, nenit 40 paragrafi 2 shkronja b) dhe c) t€ (Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale), pastaj bazuar né Ligjin Nr 08/L-235 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr 08/L-260 mbi
ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2024, Neni 9 pika 7, si dhe kérkesés
nr 05/12257 daté 18.04.2024 t& Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit pér bartjen e mjeteve nga t& hyrat
vetanake t€ tejkaluara, si dhe nenit 38 paragrafi 38.2), t& Statutit Sh.01 Nr.20203 dt.21.06.2023 t&
Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me daté
29.04.2024 miratoi kéte:

VENDIM

PER BARTJEN E MJETEVE NGA TE HYRAT VETANAKE TE TEJKALUARA NGA VITI
2023 NE VITIN 2024

I. Me kété akt propozohet bartja e mjeteve nga t€ hyrat vetanake t& tejkaluara nga viti 2023 né
vitin 2024 n& shumén totale prej 256,526.89

2. Mjetet buxhetore pér bartje t& propozuara né pikén ( 1) njé t& kétij propozim akti do t&
shpérndahen :

3. _Bartja mjeteve nga t€ hyrat vetanake té tejkaluara nga viti 2023 né vitin 2024 né shumé

prej 256,526.89€

Né kategoriné e shpenzimeve kapitale , shuma prej 256,526.89 €

e  Zyra e kryetarit (16029), kodi funksional (0111), shuma prej 99,785.79€
1.”Participimi me Donator “Kodi i projektit 52633 shuma prej 99,785.79€

e Infrastruktura Publike(18189) ,kodi funksional (0451) shuma prej 1,760.93€
“Ndértimi i pritoreve te autobusve ne Hogosht, Shipashnicé e Poshtme, Hodonoc, Topanicé,

Koretin, Kopérnicé dhe Petroc kodi i projektit 55072 shuma prej 1,760.93€

* Planifikimi Urban dhe Inspekcioni (66450) ,kodi funksional(0620) shuma prej 154,980.27€
1. “Asfaltimi i rrugeve ne Hodonoc” kodi i projektit 54877 shuma prej 50,000.00€
2. “Asfaltimi i rrugeve lokale ne Petroc” kodi i projektit 54880 shuma prej 18,816.53€
3. “Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Shipashnicé e Ulét, Pishat rr. Kranidell dhe rruga Bahri

Fazliu “kodi i projektit 52880, shuma prej 6,647.00€ project nga viti 2023

4. “Asfaltimi i rrugeve lokale né Topanicé , kodi i projektit 54830,shuma prej 4,620.00€
5. “Asfaltimi i rrugeve ne Koretin “, kodi i projektit 54835,shuma prej 2,349.00€
6. “Asfaltimi i rrugeve ne Muciverc”, kodi i projektit 54856,shuma prej 7,435.50€



7. “Renovimi i nderteses sociale ne Kamenice , kodi i projektit 53464, shuma prej
6,973.00€, projekt nga viti 2023

8. “Ndértimi urave metalike beton pér kémbésor né& Koretin, Hajnoc, Berivojcg, Karaceve”,
kodi i projektit 55078, shuma prej 41,999.14€

9. “Ndertimi i urave t& vogla nga betoni , zgjerimi dhe riparimi i urave ekzistuese né
Rogagicg, Kamenicé, Koretin, Berivojcé , Krilevé » Kopernicé&” kodi i projektit 55074,
shuma prej 16,140.00€

4. Pas miratimit t& kétij propozim akti nga Kuvendi i Komunés, pér zbatimin e kétij Vendimi,
kujdeset Kryetari i Komunés.

5. Propozim aktit i bashkangjitetet: Kérkesa t& Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit.

6. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dit& pas publikimit n& fagen zyrtare t&¢ Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé
s¢ Financave dhe Buxhetit, MAPL-sé dhe QSHQO- arkiv.
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Republika e Kosovés. ™ gt R K’omur!a e Kamenicés
Republika Kospva KAMENICEIA 752 fppstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Kuvendl Komunal-Kamenicé
Mé: 10.05.2024

Bazuar n€ nenin 11, 12, dhe 40 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare Nr.28
Publikuar mé 4 gershor 2008), nenin 6, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, neni 8 paragrafi 1
nénparagrafi 1.1 dhe neni 14 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né& Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s¢ Paluajtshme t&¢ Komunés, nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenit 6 paragrafi 3. neni
8 t€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe
Ké&mbimin e Pronés Komunale, nenin 3 paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 t&
Statutit Sh.01.Nr.20203 t& daté 21.06.2023 t& Komunés s&é Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés
n€ mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 29.04.2024 miratoi kété:

VENDIM
PER DHENIEN Ni SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE PERMES ANKANDIT
PUBLIK

1. Me kété Vendim, propozohet dhénia né shfrytézim e pronés sé paluajtéshme t& Komunés s&
Kamenicés, né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né vijim:

1.1. Njésia kadastrale me nr. P-71107063-00292-0, vendi i quajtur, Kodra e Makovishte
me sipérfaqe prej 82696 m?, né zonén kadastrale né Polické, Komuna e Kamenicés.

1.2. Njésia kadastrale me nr. P-71107063-00342-0, vendi i quajtur, Kodra e Makovishte
me sipérfaqe prej 47993 m?, né zonén kadastrale né Poligké, Komuna e Kamenicés.

2. Afati kohoré pér dhénien né shfrytézim t& pronés s¢ palujtshme Komunale &shté afatshkurtér
me kohézgjatje prej 5 viteve me destimin kultivimi i kulturave bujqésore me qéllim té
shfrytézimit nga ana e personave fizik apo juridik.

3. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave t& paluajtshme t& komunés qeé té
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe
Kadastér t& bgjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit té procedurave té
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes s& sajé.

4. Qéllimi i dhénies né shfrytézim t& pronés Komunale &shté Interesi Publik dhe pérfitimi
ekonomik 1 Komunés nga prona Komunale.

5. Procedurat pér dhénien e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér
realizohet pérmes ankandit publik, n& harmoni me Ligjin Nr.06/L092, Pér Dhénien né



Shfrytézim dhe Kembim t& Prones sé& Palujtshme t& Komunés.

6. Ményra dhe kushtet e shfrytézimit t& pronés sé palujtshéme do t& pércaktohen me kontraté e
cila lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe pérfitusit t& marrjes né
shfrytézim t& pronés sé palujtshme né periudhé afatshkurtér t& shfrytézimit me té drejté t&
shképutjes sé kontratés edhe para afatit nése prona e dhéné né shfrytézim nuk shfrytézohet
pér géllime t& cekura né nenin 2 t& kétij vendimi.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drejtorité pérkatése.

8. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé
pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, MAPL-sé dhe
OSHQ- arkiv.
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' Republika e[K&Eces Datum: — Komuna e Kamenicés b~
i Republika KW_____WMMEMCEM Zd2Y Opstina Kamenica

Republic of Kosova Kamenica Municipality

Drejtoria pér Kadastér , Gjeodezi dhe Pronési

REFERENC-E: SH.Z nr_02-07-35/2024

PER/ZA/TO: Burbuge Leka- Drejtor- DZHED DN
CC: Kadri Rahimaj -Kryetari i Komunés,é;i\(,:* e ..?_\
PERMES/PREKO/THROUGH: Diana Ajvazi - Drejtor pér PKGJ-SE‘!*‘ #‘%{f\u P
NGA /OD/FROM: Fadil Hoti Z.| shef pér DPKGJ-se LleZzd 7 IR & 7 |
TEMA /SUBJEKAT/ SUBJECT: Pérgjigjcje | A = ot
Nr. i Zyrés: Lokacioni- Objekti § %”0’5031‘9-9311‘3;\5 3/
Br. Kancelarije: Lokacija: Komunés 20.03.2024 X ¥ 83 8%
Room No: Extencion:

Pér aklivitet/Za aktivnost/For action.

Pér miratim/Za usvajanje/For aprovao.

Pér nénshkrim/Za potpis/ For signature.
Pér komente/Za komentare / For comments.

A mund & diskutojmé/Dali mozemo raspravljati/ May we discuss,
Vémendja e juaj/ Vasa paznja/Your attention.
Sipas diskutimit/Kako je raspravljeno/As discussed.

Sig éshté kérkuar/ Kako jo zatrazeno/ As requested. X
Shénim dhe pérgjigie/ Beleska | odgovor/ Note and retur. X
Pér informimin tuaj/ Za vagu informaciju/ For your information, *

Afati/ Rok/Deadline/.

E nderuar z Leka.

Drejtoria pér KGIP-sé ka pranuar kérkesé nga DZHED me nr., 07 nr. pro tok 8694 e datés 19.03.2024
ku ne drejtorin pér KGIP si &shte sjell me date 07.03.2024 dhe ka shqyrtuar dhe jep keté pérgjigjeje
pasi kemi kontrolluar sistemin ne Kadastral parcelat e kérkvara nga jané parcela ne pronési te Komuna
¢ Kamenicés .
Fleta poseduese me nr. ref 441/2024 ¢ datés 19.03.2024
P-71107063-00292-0 Z.K Poligké me sipérfage 82696m2, pérpjesa 1/1 ne pronési te Komuna e
Kamenicés lloji i shfrytézimit Bujqgésore ,shfrytézimi aktual kullosa kualiteti klasa e 4.
P-71107063-00342-0 Z. K Poligké me sipérfage 47993m2, pérpjesa 1/1 ne pronési te Komuna
e Kamenicés lloji i shfrytézimit Bujqésore shfrytézimi aktual kullosa ;kualiteti klasa e 4.
Vérejtje:
Parcela; P-71107077-00268-0 ne Z.K.Ferigejé éshté parcelé ne pronési personit fizik-Privaté ku pa
pélgimin e palés dhe autorizimin e pronarit nuk mund te procedohet .

Me respekt F.Hoti



Ministria e Mjedisit,

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOV
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine,

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

ES/KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA /

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Prostornog Planiranja i In ifrastrukture /

KOSOVO CADASTRAL AGEN CY

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P

-71107063-00292-0

Komuna / Optina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

57512024

20.03.2024 - 09:55

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
Policke / Polické / Poligké

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KA

TASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njgsisé kadastrale Lloji i njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mg }u_:::anlg
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Afurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjenona | Updated
UR (m?) dan
Created On
P-71107063-00292-0 PARCELE / PARCELA Proné shogérare / 82696
/PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATAST ARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emrii rrupés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Poitanski Kod Naziy ulice Uradjeno na dan | A¥urirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
F KODRA MAKOVISHTE/MAKOVISHTE

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71 107063-00292-0 |
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSCOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA I INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : KAMENICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Palické

Njésia/Jedinica/Unit TipifVrsta/Type Sipérfaqgja/PovSina/Area m?
|P-71107063-00292-0 Parcelé / Parcela / Parcel 82696
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Shkalla/Razmera/Scale: 1:5301

Punoi/Obradio/Created: Ramush
Nénshkrimi/Potpis/Signature:
Shénim/Bele$ka/Note:

/ Data/Date: 20.03.2024
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A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Llafi i shfrytézimit t8 parcelds Shirytézimi akinal { parcelis Kuaiiteti [ klasés Blpérfagja (m?)
Broj Vrsta koriseenja parcele Trenntno koriscenje parcele Kvalitet klase PovrSinn  (m)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Aren {m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Padnjaci/pasture Kullosg E Klasés 4/Pasnjak 4 Klasesdth Class 82696
Pasturc
B. PRONARI/POSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR.
T¥ dvejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité » adresgy Pjesa e prongs Pershkrimi Azhnruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Pajtanski kod Pojedinosti adrese Deo imoving Opis Adyrirano
Rights Name ID. No. Resident Pastal code Address details Share quota Descriptien Updated
Posedim individua) / Komuna ¢ Kamenicés 600535390 fi7 SKENDERBEU 1/1 20.01,2021
Individuaina Drzavina /
Single possessor

L

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71 107063-00292-0 f

Zyrtari pévgjegiis / Odgovorno lice / Official person




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotue Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
E__.Ewa‘.:a\ Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIF ICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71107063-00342-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opétina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Zyra Kadastrale Komunale / Op&tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

575/2024
20.03.2024 - 09:56

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
Poligké / Poligké / Poligké

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AFurirane
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Desceription Uradjenona | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71107063-00342-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / 47993
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhurnar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice - Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name \\ i ] / Created On Updated
)nu fn.m-w o \;\TAA..
KODRA MAKOVISHTE/MAKOQVISHTE
ra
v d )
=
» B
J $
2%, ﬁw \gx /2l
/ 0, Pty
[ i &
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Valentina Dalipi | P-71107063-00342.0 _ Zyrtari %@@ Pﬂmmﬁda@ma / Official person 1/2




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLII_(A KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORN

INOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL P

OG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
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A2 LLOJ Y SHFRYTEZIMIT / VRSTA KO

RISCENJA / TYPE OF USE
Numri Lloji i shfrytézimit 12 parcelis Shivyt¥zimi akipal | parceléy Kualiteti i asis Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta keriscenja parcele Trenutno keriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
H m&pwaon%oﬁanlﬁm?osmmnchea Kullosat/Pagnjaci/pasture Kullosé E Klasas 4/Pasnjak 4 Klasc/4th Class 47993
Pasture
B. PRONARI/POSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te drejtat Ewmri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollgsits & adresss Pjesa e pronds Pershkrimi Azhuruar
Prava fme Lieai broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinosti adrese Do iroovine Opis AZurirang
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Kamenicis 600535390 N SKENDERBEU 1/1 20.01,2021
Individualna Drzaving /
Single possessor

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Valentina Dalipi P

s

T1107063-00342.0 |

Zyrtari pérgjegios / Odgovorne lice f Official person
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Kuvendi Komunal-Kamenicé
MEé: 10.05.2024

Bazuar né nenin 11, 12, dhe 40 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare Nr.28
Publikuar mé& 4 gershor 2008), nenin 6, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, neni 8 paragrafi |
nénparagrafi 1.1 dhe neni 14 & Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenit 6 paragrafi 3, neni
8 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés Komunale, nenin 3 paragrafi 3.7, neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h) neni 70
paragrafi 70.1 shkronja h) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé
Kamenicés, Kuvendi i Komunés s& Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 29.04.2024
miratoi kété:

VENDIM
PEER DHENIEN NEE SHFRYTEZIM Ti PRONES KOMUNALE PERMES ANKANDIT
PUBLIK

1. Me két€ Vendim, propozohet dhénia né shfrytézim e pronés s€ paluajtéshme té Komunés sé
Kamenicés, né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né vijim:

1.1. Njésia kadastrale me nr. P-71107041-01985-0, vendi i quajtur, Qendra Tregtare
Zejtare me sipérfage prej 6208 m?, né zonén kadastrale né Kamenicé, Komuna e
Kamenicés.

2. Nga Parcela e cekur né pikén 1.1 té kétij Vendimi, jepen né shfrytézim S - 85 m?.

3. Afati kohoré pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé palujtshme Komunale &shté afatshkurtér
me kohézgjatje prej 15 vite.

4. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave té paluajtshme t& komunés qé t&
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe
Kadastér t& bejé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave té
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé sajé.

5. Qéllimi i dhénies né shfrytézim t& pronés Komunale &shté Interesi Publik dhe pérfitimi
ekonomik i Komunés nga prona Komunale (pérfitimi material - qiraja).



6. Procedurat pér dhénien e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér
realizohet pérmes ankandit publik, né harmoni me Ligjin Nr.06/L092, Pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kembim t& Prones s& Palujtshme t& Komunés.

7. Meényra dhe kushtet e shfrytézimit t& pronés sé palujtshéme do t& pércaktohen me kontraté e
cila lidhet dhe nénshkruhet né mes té Kryetarit t¢ Komunés dhe pérfitusit t& marrjes né
shfrytézim t& pronés sé palujtshme né periudhé afatshkurtér.

8. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drejtorité pérkatése.

9. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né fagen zyrtare té¢ Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi £’ dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé
pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, MAPL-sé dhe
OSHQ- arkiv.
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| Republika Kosova Opstina Kamenica &
Republic of Kosova Kamenica Municipality

KOMUNA E KAMENICES
Drejtoria pér i Kadastér , Gjeodezi dhe Pronési

Kryesuesin e Kuv
Liridon Kastrati

Drejtor e DPKGJ-s¢ Diana Aj /
DPKGJ-st Z. L shef ;Fadil HoB AT o >

Informaté

vazi -/,
[F1] "’-‘ f

Nga/Od/From:
Nr. i Zyres Lokacioni
Br.Kancelarije

Room.Nr
Pér aktivitet/Za aktivnost/For action

Pér miratim/Za usvaja nje/For aprovao
Pér nénshkrim/Za potpis/For signature
Pér komente/Za komentare/For koments
A mund té diskutojm/Da 1i mozemo raspr
Vémendija e juaj/ Vasa Paznja/Your attention/

Sipas diskutimit/Kako je raspravljeno/As discussed/
Siqé eéshté kerkuar/kako je zatrazeno/As resquested/

Shénim dhe pérgji oje/Beleska 1 odgovor/Note and retur/
/For your information/

R
Souror

Lokacija
Extencion

avljati/May we discuss/

Pér informimin tuaj/ Za vasu informaciju
Afati/Rok/ Deadline/

|/E Nderuar
Drejtoria pér KGJP-si ka pranua

ku kérkesés i mungon projekti .
Bazuar ne shkresén e kérkuar pér pajisje me dokumentacion pér parcelén me Nr.P-71107041

_01985-0 me sipérfage 6208 m2 zona kadastrale Kamenicé Komunae€ Kamenicés ,me pronar
Komuna e Kamenicés , lloji i shfrytézimit Tok Ndértimore , shfrytézimi aktual Trull , kualiteti

r sot me sh 07 nr. proet.12570 nr. fage 1 te datés 19.04.2024 .

Klasa e..
Fleta poseduese me nr.ref 873/2024 te datés 22.04.2024 e péranditur nga z. V., Dalipi.

si dhe kopjen e planit te punuar nga Gjeodeti J. Rrustemi
Ju mund te shihni dokumentin e kérkuar ku ju bashkéngjisim késaj shkrese.

Me respekt F Hoti.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 10.05.2024

Bazuar né nenin 12 pika 12.2 shkronja d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
17 t& Ligjit Nr.06/L-092/2019 pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbim t& pronés s& paluajtshme
t€ Komunés, nenin 17 t& Rregullores s¢ QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&
dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, si dhe nenit 38
paragrafi 38.2), t¢ Statutit Sh.01 Nr.20203 dt.21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i
Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t¢ mbajtur me daté 29.04.2024 mirato; kéte:

VENDIM

PER FORMIM Ti KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN Nit SHFRYTEZIM TE
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNIS PERMES ANKANDIT PUBLIK

1. Me kété Propozim - Vendim paraprak formohet komisioni vlerésues pér dhénien né
shfrytézim afatéshkurtér té pronés s¢ paluajtshme t& Komunés.

2. Komisioni nga pika 1 (njé) e kétij vendimi ka kété pérbérje:

2.1. Lirim Kryeziu, anétar i kuvendit

2.2. Rabit Dérmaku, anétar i kuvendit

2.3. llirida Zubaku, nga ekzekutivi i komunés

2.4. Edon Dérmaku, nga ekzekutivi i komunés, dhe
2.5. Sherafedin Vranja, nga sektori jogeveritar lokal.

3. Ky Komision formohet pér dhénien né shfrytézim e pronés sé paluajtéshme t& Komunés sé
Kamenicés, né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né vijim:

3.1. Njésia kadastrale me nr. P-71 107063-00292-0, vendi i quajtur, Kodra e Makovishte
me sipérfage prej 82696 m?, né zonén kadastrale né Polické, Komuna e Kamenicés.

3.2. Njésia kadastrale me nr. P-71 107063-00342-0, vendi i quajtur, Kodra e Makovishte
me sipérfaqe prej 47993 m?, né zonén kadastrale né Poligké, Komuna e Kamenicés.

4. Afati kohoré pér dhénjen né shfrytézim & pronés s€ palujtshme Komunale &shté afatshkurtér
me kohézgjatje prej 5 viteve.




5. Anétarét e komisionit me shumicé t& votave zgjedhin Kryesuesin e Komisionit, i cili kryeson
punén e komisionit.

6. Komisioni né pérbérje té cekur si né pikén (2) dy t& kétij Vendimi, pérgjegjésité dhe
kompetencat do ti ushtroj né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.06/L.-092 pér pér Dhénien né
shfrytézim dhe kémbim té pronés sé paluajtshme t& komunés dhe Rregullores s& QRK
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés
s¢ Paluajtshme té Komunés.

7. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim té pronave t€ paluajtshme t& Komunés qé t&
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe
Kadastér (€ bgjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave (&
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé sajé.

8. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe anétarét e Komisionit.

9. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé¢
Kamenicés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé
Ppér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, Anétaréve té
Komisionit, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 10.05.2024

Bazuar né nenin 12 pika 12.2 shkronja d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
17 t& Ligjit Nr.06/1.-092/2019 pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbim t& pronés sé paluajtshme
té¢ Komunés, nenin 17 t&€ Rregullores s¢ QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té
dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme té Komunés, si dhe nenit 38
paragrafi 38.2), t€ Statutit Sh.01 Nr.20203 dt.21.06.2023 t& Komunés sé¢ Kamenicés, Kuvendi i
Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me daté 29.04.2024 miratoi kété:

VENDIM

PR FORMIM T KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN Nii SHFRYTEZIM TE
PRONIES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES PERMES ANKANDIT PUBLIK

1. Me kété Vendim formohet komisioni vlerésues pér dhénien né shfrytézim afatéshkurtér té
pronés s€ paluajtshme t& Komunés.

2. Komisioni nga pika 1 (nj€) e kétij vendimi ka kété pérbérje:

2.1. Hasan Krasniqi, anétar i kuvendit

2.2. Florim Kryeziu, anétar i kuvendit

2.3. llirida Zubaku, nga ekzekutivi i komunés

2.4. Edon Dérmaku, nga ekzekutivi i komunés, dhe
2.5. Sherafedin Vranja, nga sektori jogeveritar lokal.

3. Ky Komision formohet pér dhénien né shfrytézim e pronés sé paluajtéshme té Komunés sé
Kamenicés, né shfrytézim afatshkurtér pérsonave fizik dhe juridik si né vijim:
Njésia kadastrale me nr. . P-71107041-01985-0, vendi i quajtur, Qendra Tregtare Zejtare me
sipérfaqe prej 6208 m?, né zonén kadastrale né Kamenicé, Komuna e Kamenicés.

4. Nga Parcela e cekur né pikén 3 té kétij Vendimi, jepen né shfrytézim S - 85 m?.

4. Afati kohoré pér dhénjen né shfrytézim té pronés sé palujtshme Komunale éshté afatshkurtér
me kohé&zgjatje prej 15 viteve.

5. Anétarét e komisionit me shumicé té votave zgjedhin Kryesuesin e Komisionit, i cili kryeson
punén e komisionit.

6. Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén (2) dy té kétij Vendimi, pérgjegjésité dhe
kompetencat do ti ushtroj né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.06/L-092 pér pér Dhénien né



shfrytézim dhe kémbim t& pronés sé paluajtshme t& komunés dhe Rregullores s&¢ QRK
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t&é Pronés
sé€ Paluajtshme té Komunés.

7. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave t& paluajtshme t& Komunés qé t&
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe
Kadastér té béjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t&é procedurave té
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé sajé.

8. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe anétarét e Komisionit.

9. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né& fagen zyrtare t& Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi v'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit,Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé
pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, Anétaréve té
Komisionit, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.
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Arost-Komuyna e Kamenicés

“ Republika e g(oso y gk 3 o
} Republika Kosova >/ 0" i :L;:Ss:éwm Opstina Kamenica §& *w]
Republic of Kosova Kamenica Municipality -

i sn 0 / hr /é/?é‘&
Kuvendi Komunal-Kamenicg " ' % e r/__/05 i

Mé: 10.05.2024 o

i Br. st Lauar
. ._,Wfff,‘. NICELA
Né bazé t& nenit 12 , paragrafi 12.2, pika d), nenit 17 plka (b), neni 40 shkronja (1) t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040, (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™ Nr.
28 gershor 2008);, Nenit 5 Paragrafi 1 , nénparagrafi 1.2 pika 1.2.2, Neni 10 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 Neni 11 paragrafi 1.3, Nenit 16 dhe nenit 26 té& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr. 04/L-174, datés 31.07.2013, Udhézimit Administrativ neni Nr. 11/2015, Mbi
elementet dhe kerkesat pér Hartimin , Zbatimin dhe Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal,
neni 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té daté 21.06.2023 t&¢ Komunés sé¢ Kamenicés, Kuvendi i
Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 29.04.2024 miratoi kété:

VENDIM

PER HARTIMIN E HARTES ZONALE TE KOMUNES Sk KAMENICES

Neni 1
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor

Miratohet vendim fillimin e hartimit Hartés Zonale té Komunés sé¢ Kamenicés

Neni 2

Pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor

Harta zonale e komunés, &shté njé dokument shumé sektorial,qé pérmes grafikoneve.fotografive,
hartave dhe tekstit pércakton hollé&sisht llojin, destinimin , shfrytézimin e planifikuar t& hapésirés
dhe masat e veprimit, t€ cilat bazohen né kohézgjatje dhe projeksione té arritshme té investimeve
publike dhe private pér téré territorin e komunés, pér periudhén sé teté (8) vjecare.

Neni 3
Qéllimi i hartimit

Me Hartén zonale t¢ Komunes, nga neni 1 i kétij vendimi , pércaktohen kushtet zhvillimore dhe
kushtet ndértimore pér zonat urbane dhe rurale, né kontekst t&€ ndryshimeve t&€ béra dhe
harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundésit pér té arritur kushte optimale t& rregullimit
dhe ndértimit né komunén e Kamenicés, plotéson kérkesat ligjore pér rregullimin e zhvillimeve né
zonén urbane dhe rurale .



Neni 4
Kufiri i territorit

Territori i Komunés s¢ Kamenicés ndahet né 58 zona kadastrale, me sipérfage prej
(S = 4166323,74 m?) S =416,624 km?, zonat kadastrale né territorin e Komunés s& Kamenicés:

ZONA Sipérfaqja
KADASTRALE KADASTRAL 1 m? Sip Hektar/ Ha
71107002 Hajnovce 137310.64 13.731064
71107003 Berivojcé 81154.21 8.115421
1.186628
71107004 Bllaté 11866.28
4.419454
71107007 Boscé 44194.54
i 4.349885
71107008 Bratilloc 43498.85
10.653814
71107009 Busavaté 106538.14
3.707495
71107079 Carakoc 37074.95
| 3.12756
71107026 Dajkoc 31275.60
. 4.14176
71107025 Dazhnicé 41417.60
. 16.142503
71107027 Desivojcé 161425.03
‘. 8.911719
71107035 Gjyrishec 89117.19
; s [ 3.826494
71107031 Shipashnica i Ult& 38264.94
) 4.322778
71107032 Karacgevé i Ulté 43227.78
. 6.358235
71107077 Ferigevé 63582.35
_ 12.127329
71107016 Gmicé 121273.29
} , 9.409059
71107019 Shipashnica e Epérme 94090.59
. 11.268339
71107021 Karacevé 1 Epérm 112683.39
g L 6.032826
71107022 Gragjenik 60328.26
s o 4.092323
71107023 Grizimé 40923.23
8.129088
71107038 Kolloleq 81290.88
: 8.333422
71107039 Kopérnicé 83334.22
_ 11.27237
71107040 Koretin 112723.70
. 7.010237
71107041 Kamenicé 70102.37




5.260993

71107042 Kostadincé 52609.93
. 9.855769
71107043 Kranidel 98557.69
6.886285
71107044 Kremenata I 68862.85
2.160081
71107045 Kremenata 11 21600.81
) 16.857095
71107046 Krilevé 168570.95
) 7.951436
71107047 Lisocké 79514.36
s 5 9.189153
71107048 Lajciq 91891.53
4.90866
71107049 Leshtar 49086.60
2.275842
71107051 Marocé 22758.42
. 8.072984
71107052 Meshiné 80729.84
6.29993
71107054 Mogar 62999.30
y 7.085287
71107055 Mugivére 70852.87
1.528216
71107056 Novosellé 15282.16
14.81333
71107058 Hodonoc 148133.30
15.473378
71107057 Hogosht 154733.78
. 4.817508
71107060 Rahovicé 48175.08
3.608177
71107062 Petroc 36081.77
: 9.813091
71107063 Polické 98130.91
3.753131
71107066 Roboc 37531381
) 11.555842
71107067 Rogacicé 115558.42
) 1.561293
71107080 Shahlq 15612.93
5.611355
71107069 Sedllar 56113.55
) 2.796358
71107071 Strelicé 27963.58
8.046657
71107070 Strezoc 80466.57
: 10.481246
71107068 Svircé 104812.46
) 8.238859
71107074 Topanicé 82388.59
9.967121
71107075 Térstené 99671.21
! 13.702752
71107076 Tug]ec 137027.52
4.394195
71107011 Vaganesh 43941.95




8.151753

71107018 Velegllavé e Epérme 81517.53
2.968961

71107030 Velegllavé e Ulté 29689.61

' 4.181814

71107013 Vrigec 41818.14
; 8.407201

71107037 Zajgec 84072.01
) 2.937194

71107036 Zhujé 29371.94
2.349624

71107017 Gogolloc 23496.24

416.632374
TOTALI ne Ha:
Neni 5

Subjekti pérgjegjés pér zbatim

Bartés i hartimit t&€ Hartés Zonale t&€ Komunés caktohet Drejtoria e Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor.

Neni 6

Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim

Mjetet pér hartimin e Hartés Zonale t&¢ Komunés sigurohen nga buxheti i Komunés sé .
Drejtoria € Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor koordinon procesin e hartimit t& Hartés
Zonale t€¢ Komunés me drejtorité sektoriale dhe burimet njerézore brenda komunés.
apo Harta zonale e Komunés hartohet né bazé t& kontratés t& lidhur né mes t& Komunés sé
Kamenicés dhe kontraktorit t& przgjedhur nga konkursi i projektimit pérmes procedurave té
prokurimit publik sipas Ligjit Nr. 03/ L-241 Pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés.

(definohet a hartohet me konkurs te projektimit apo vetem nga komuna)

Neni 7
Afati i hartimit

Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinore sipas nenit 1 t& kétij propozim vendimi &shté
i obliguar q¢ Hartén Zonale t&¢ Komunés ta hartojé né afat prej 9 muajve nga dita e hyrjes né
fuqi té& kétij Propozim-vendimi.



Neni 8
Konsultimet publike

Para finalizimit t€ projektit pér Hartimin e Hartés Zonale, ai duhet t& vihet né konsultime
publike dhe n€ shqyrtim publik. Paragitja € HZK né shqyrtim publik dhe koha pér dhénien e
shqyrtimeve dhe komenteve do t&€ shpallen pérmes njoftimeve publike.

Neni 9
Afati i vlefshmérisé

Harta Zonale e Komunés , hartohet pér periudhén kohore teté (8) vjecare.

Neni 10
Gjuhet zyrtare

Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t& kétij vendimi duhet té jeté né gjuhét zyrtare té
komunés dhe sé& paku né 3 (kopje) t& shtypura e t& vulosura dhe (3) kopje digital t& origjinalit .

Neni 11
Programi

Pjesé e kétij vendimi &shté programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t& planifikimit i
paraparé me nenin 11 pika 1.3 té Ligjit pér Planifikim Hapésinoré Nr. 04/1.-174.

Neni 12
Hyrja né fuqi

Me miratimin nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, ky Vendim hyné né fuqi pas
dérgimit n€ autoritetin mbik&qyrés, né kuptim té nenit 81 t& Ligjit mbi Vetégeverisjen
Lokale, Nr-03-L- 040 dhe publikimi né& web-fagen Zyrtare té¢ Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit,Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé pér
Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, MAPL-sé dhe
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KNS,
QENDRA PER SHERBIM TE QY
CENTAR ZA USLUGU GRADANA

Sh.% Nr. /:)3’525

W Br.

Nr. | fag, % Data: 25,70‘57_

. . str. Datum:
| Republika e KodoVEs _KAMENICEIAZ O‘ZAfiomuna e Karnenicés

' Republika Késova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Drejtoria pér Kadastér ,Gjeodezi dhe Pronési

REESREREL SH.Z nr 02-07-048/2024

PER/ZA/TO: Drejtoria e Urbanizmit Drejtor. Uran Berisha

CC Zyrtari i larté Ligjor Arif Skoverqan'

PERMES,/PREKO/THROUGH: Drejtor-KGJP-si Diana A]\.ram(xég':’Z 0 A

NGA /OD/FROM: Z1L Shef- DKG]P-si Fadil Hoti (5 :
4——‘7/// & A

TEMA /SUBJEKAT/ SUBJECT: Pérgjigjeje

Nr. i Zyrés: Lokacioni: Objekti i

Br. Kancelarije: Lokacija: Komunés 25.04.2024

Room No: Extencion:

Pér aktivitet/Za aktivnost/For action.

Pér miratim/Za usvajanjc/For aprovao.

Pér nénshkrim/Za potpis/ For signature.

Tér komente/Za komentare/For comments.

A mund té diskutojmé /Dali mozemo raspravljati/ May we discuss.

Vémendja e juaj/ Vasa paZnja/Your attention.

Sipas diskutimit/Kako je raspravljeno/ As discussed.

Si¢ Bshté kérkuar/ Kako je zatraZeno/ As requested.

Shénim dhe pérgjigje/ Beledka i odgovor/ Note and retur. [ X

Pér informimin tuaj/ Za vasu informaciju/ For your information. X

Afati/ Rok/Deadline/.

I nderuar

Drejtoria pér KGJP-si ka pranuar kérkesén nga DUPH me nr. Pro. 5h.7 nr13000 nr.faq.1
te datés 23.04.2024 pas shqyrtimit te kérkesés tuaj ne kontrolluam sistemin Kadastral
ku ju japim keté pérgjigjeje ku ju mund te shihni te bashkangjitur késaj shkrese .

Me respekt F.Hoti




Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés
Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality }

Drejtoria pér Pronési, Kadastér dhe Gjeodezi
Nga : ZIL.Shef. Fadil Hoti DKGJP-si

Komuna e Kamenicés éshté e pérbéré prej 58 zonave kadastér ale ,Ku nga 51 prej tyre
kemi sipérfage me proné komunale( kullosa) dhe njé sipérfaqge tjetér te mbuluara me pyje te
cilat jané prona té komunés 1€ menegjuara nga Agjenciné Pyjor I Kosovés ( APK)si dhe njé
pjesé e saj nga Agjencia Kosovare e Privatizimit ( AKP:

Nga sipérfagja e térésishme ¢ kétyre 58 zonave kadastér ale kemi 41663,23,74 ha, (Katér dhjet e njé mi
e giashtéqind e gjashtédhjeté e tre heliar e njézet e tre ari e shtatédhjeté e katér meitra).

Harta & ve ¢ Kommuandés s& Karmenicas

Regjistri pér zonat Kadastrale

Nr. Nr Zonés | Zona kadastrale Sipérfagja
01 71107002 | Hajnoc 1373,10,64
02 71107003 | Berivojcé 811,54,21
03 71107004 | Bllaté 118,66,28
04 71107007 | Huboc (Bosce) 441,94 54




48 71107067 | Rogogicé 1155,58,42
49 71107068 | Chircé 1048,12,46
50 71107069 | Sedllar 561,13,55
51 71107070 | Strezoc 804,66,57
52 71107071 | Stralicé 279,63,58
53 71107074 | Topanicé 823,88,59
54 71107075 | Térstené 996,71 21
35 71107076 | Tugjefc 1370,27,52
56 71107077 | Firigejé 635,82,35
57 71107079 | Carakofcé 370,74,95
58 71107080 | Shahig 156,12,93

Sipérfagja e pérgjithshme 41663,23,74




PROGRAMI PER HARTIMIN DHE MENAXHIMIN E HARTES ZONALE TE KOMUNES

Punét Parapérgatitore

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Rensrdian
Jave
1 Pé&rcaktimi | Grupit Pércaktimi i udh&hegésit komunal t& projektit dhe Grupit Pércaktimi i Grupit 1 Kryetari i
FPunues punues. Punues. Komunés
Pércaktimi i grupeve t& |2.1) Pércaktimi i grupeve lokale té interesit Né ményré g€ procesi 1 Udhéheqési
interesit - institucionet né nivelin gendror; & jeté sa ma Komunal i
- Organizatat e Jashime gé ofrojné shé&rbime publike; transparent dhe Projektit
2 - 0JQ; gjithépérfehirés.
- Biznese;
-Pérfagésues nga Bashkésité Lokale.
| 2.2) Krijimi i listés dhe kontakteve té pjesémarrésve.
m*.mm%ﬁ_ i konceptit dhe |3.1) Shqyrtimi i Legjislacionit né fugi pér HZK: Koordinimi i 1 Udhéhegesi
iplanit 18 punés 3.2) identifikimi i rreziqeve dhe kércénimeve; géndrueshém i Komunal i
3.3) Krijimi i strukturés pérmbajtjesore; drejtorive kamunale, Projekiit dhe
z 3.5) Prezantimi i strukturés s& dokumentit dhe konceptit té Plani i holiésishém i eklipi
punés para drejtorive komunale. punés gjaté konsulent/mbés
Procedures sé htetés
._ hartimit {& HZK's&, |
Zhvillimi i takimeve 4.1) Takime njoftuese me banoré t& zanés urban dhe Grupin Njoftimi transparent 1 Udhéhegési
njoftuese me panorét  |Punues; dhe gjithépérfshirés. Kemuna! |
py 4.2)Takime njoftuese me banoré té zonés rurale dhe Grupin Projektit che
Punues. ekKipi
kensulent/mbées
htetés
il |Konsolidimi i t&€ Dhénave té Dokumenteve Ekzistuese té Planifikimit Hapésinor =
Detyrat Aktivitetet Qé&llimi xo:.wM%mmﬂhm Pérgjegjés
Konsolidimi i te Konsolidimi i t& dhénave hartografike nga PZHU, PRRU-t&. Pérmbushja e 2 Udhéhegési
dhénave hartografike kérkesave té Kamunal i
1 kérkuara nga UA pér Projektit dhe
HZK. ekipi

konsulent/mbés
hieteés




Kongolidimi i kushteve
zhvillimore dhe
kushteve ndértimore

Konsolidimi i t€ dhénave hartografike nga PZHU, PRRU-t&.

Pérmbushja e
kérkesave té
kérkuara nga UA pér

€ ekzistuese HZK.
htetés TR

Shayrtimi i ankesave, [Formimii Komisionit. Pé&r njé planifikim t& 2 Udhéhegési
& parashtruara nga géndrueshém. Komunal i

3 |qytetarét nga viti 2015- Projektit dhe
2018 pér planet Komisioni
ekzistuese Shqyrtues

Il |Identifikim i t&é Dhénave Shtesé gé Duhet té Pérpunohen

Detyrat Aktivitetet Qéllimi xo:.wmu,\m.mh.mcm Pérgjegjés

Vieresimi i 1.1) Vlerésimi profesional; Pérpunimi sipas 2 Udhéhegési
Pérshtatshmérisé dhe |1.2) Pérgetitia e prezaniimit dhe raporti vlerésues, duke kérkesave té UA pér Komunal i
pérputhshmeérisé sé pérfshiré pércaktimin e kushteve shtesé gé duhet té pérgatiten |HZK. Projektit dhe
Kushteve Zhvillimore  |né& pérputhje me UA pér HZK; ekipi

1 !dhe Kushteve 1.3) Dorézimi dhe prezantimi i raportit vierésuese pér grupi konsulent/mbés
Naeriimore ekzisiuese |punues (GP). hietese
me nevojat dhe HZK-
né e miratuar
Inkorporomi i Plotésimi me t& dhéna shtesé né rast se kjo vieréschet e Pérmbushja e 2 Udhé&hegési
sugjerimeve pér té nevojshme nga GP. kérkesave & Komunal i
dhéna shiesé nga GP pércektuara sipas UA Projektit dhe

2 o .

pér HZK. ekipi

konsulent/mbés
hietés




IV |Pérgatitja e Kushteve té Pérgjithshme Zhvillimore
Detyrat Aktivitetet Qé&llimi xo:.wmuwmmam Pérgjegjés
Pérgatitia e kushteve |1.1) Pérpilimi i kushteve té pérgjithshme zhvillimore, té cilat Kushtet e 3 Udhéheqési
t& pérgjithshme jané t& zbatueshme pér téré territorin dhe shirytézimet e pérgjithshme Komunal i
zhvillimore pércaktuar né HZK: zhvillimore duhet & Projektit dhe
1 1.2) Pérgatitja e prezantimit t& kushteve té pérgjithshme pércakiohen pér ekipi
zhvillimore dhe hartave; térésiné territoriale konsulent/mbés
1.3)Dorézimi dhe prezantimi i raportit vierésues nga GP. me t& gjéra gé hietés
pé€rmbajné kritere &
ngjashme.
Inkorparimi i Plotésimi me té& dhéna shtesé né rast se kjo vlerésohet e Pérmbushja e 2 Udhéhegési
sugjerimeve pér té nevojshme nga GP. kérkesave té Komunal i
dhéna shiesé nga KD pércekiuara sipas UA Projektit dhe
2 |dhe GP pér HZK. akipi
konsulent/mbés
htetés
Zhvillimi i prezantimit  |Prezantimit publik té kushteve té pérgjithshrne zhvillimore. Njoftim | banoréve me 1 Udhéhegési
publik t€ kushteve té kushtet e Komunal i
3 pérgjithshme pérgjithshme Projektit dhe
zhvillimore. zhvillimore, ekipi
konsulent/mbés
htetés
inkorporimi | Plotésimi me té dhéna shtesé né rast se kjo vlerésohet e Pérfshirja e 1 Udhéhegési
sugjerimeve pér té nevojshme nga GP. kérkesave té Komunal i
4 |dhéna shiesé nga qytetaréve né Projektit dhe
banorét procesin e Sektaori pér
planifikimit. Mijedis
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Pérgatitja e Kushteve Zhvillimore dhe Kushteve Ndértimore
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Keh men,mmem Pérgjegjés
Pérgatitja e Kushteve |[1.1) Pérpilimi i kushteve zhvillimorepér zonat e cakiuara Trajtim | vecanté pér 4 Udhéhegési
Zhvillimore dhe specifike tekstualisht dhe grafikisht; kéto zona. Komunal i
hartave pér kushtet 1.2) Pérgatitja e prezantimit t€ kushteve zhvillimore teksualisht Projektit dhe
specifike dhe grafikisht; ekipi
1.3) Dorézimi dhe prezantimit i kushteve zhvillimore pér GP. konsulent/mbés
htetés
Pérgatitja e Kushteve |2.1) Pérpilimi i kushteve ndértimore pér zonat e pércaktuara Pérmbushja e 4 Udhéheqgesi
ndértimore dhe hartave [pér ndértim; kérkesave t& Komunal i
pér zonat e 2.1) Pérgatitja e prezantimit té kushteve ndértimore teksualisht |pé&rcaktuara sipas UA Projektit dhe
péreaktuara pér dhe grafikisht; pér HZK. ekipi
ndértim 2.3) Dorézimi dhe prezantimit i kushteve ndértimore pér GP. konsulent/mbés
htetés
Inkorporimi | Plotésimi me t& dhéna shtesé né rast se kjo vleréschet e Pérmbushja e 1 Udhéheqgési
sugjerimeve pér & nevojshme nga GP. kerkesave té Komunal i
dhéna shtesé nga GP pércaktuara sipas UA Projektit dhe
pér HZK. ekipi
konsulent/mbés
hieigs
Zhvillimi i prezantimit  |4.1) Prezantimit publik pér banorét e zonés urban; Njoftim i banoréve me 1 Udhéhegési
publik t& kushisve 4.1) Prezantimit publik pér banorét e zonés rurale. kushtet & Komunal i
zhvillimore dhe pérgjithshme Projeklit dhe
kushteve ndértimore zhvillimere. ekipi
konsulent/mbés
htetés
inkorperimi i Plotésimi me t& dhéna shtesé né rast se kjo vleréschet e Pérfshirja e 1 Udhé&hegési
sugjerimeve nga nevojshme nga GP, kérkesave té Komunal |
banorét gytetaréve ng Projektit dhe
procesin e ekipl
planifikimit. konsulent/mbés
htet&s \,Aw\!ml
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Vil [Pérgatitjia e Zonave Mbishtresore dhe Kushteve Zhvillimore
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kol r_mmuwmma = Pérgjegjés
Pérgatifja e Zonave 1.1) Pérpilimi i zonave mbishtresore, kushteve zhvillimore Pérmbushja e 4 Udhéhegési
Mbishtresore dhe tekstualisht dhe grafikisht; kérkesave té Komunal i
1 Kushteve Zhvilimore |1.2) Pérgatitja e prezantimit pér zonat mbishtresore, kushteve |pé&rcakiuara sipas UA Projektit dhe
zhvillimore tekstualisht dhe grafikisht; pér HZK. ekipi
1.3) Dorézimi dhe prezantimi i zonave mbishtresore, kushteve konsulent/mbés
zhvillimore pér GP. htetés
Inkorporimi i Plotésimi me té dhéna shtesé né rast se kjo vlerésohet e Pérmbushja e 2 Udhéhegési
sugjerimeve per ié nevojshme nga GP. kérkesave t& Komunal i
dhé&na shtesé nga GP pércaktuara sipas UA Projektit dhe
2 - i
pér HZK. ekipi
konsulent/mbés
htetés
Zhvillimi i prezantimit  [4.1) Prezantimit publik pér banorét e zonés urban; Njoftim | banoréve me 1 Udhéhegési
pubiik t& Zonave 4.2) Prezantimit publik pér banarét e zonés rurale. kushtet zhvillimore. Komunal i
4 Mbishtresore dhe Projektit dhe
Kushteve Zhvillimeore ekipi
konsulent/mbes
| ) hteiés
inkorporimi i Plotésimi me té dhéna shtesé né rast se kjo vierésohet & Pérfshirja e 1 Udheghegesi
sugjerimeve nga nevojshme nga GP . kérkesave té Komunal i
5 banarét gytetaréve né Projektit dhe
procesin £ ekipi
planifikimit. konsulent/mbés
htetés
VIl |Pérgatitja e Kushteve Zhvillimore pér Infrastrukturé Teknike
Detyrat Aktivitetet Qéllimi xo:._mmummam Pérgjegjés
Pérgatitia e kushteve  |1.1) Pérpilimi i kushteve zhvillimore pér infrastrukturé teknike - |Pérmbushja e 3 Udhéhegési
N_._E___:.__oa _u:.mﬂ , pjesa ﬁrwf.m_m dhe @E%mxm.“ ) - ) rm%mmmf\m té . Kogﬂ
’ infrastrukturé teknike |1.2) Pérgatitja e prezantimit té kushteve zhvillimore pér pércakiuara sipas UA P wx%,m#m

infrastrukturé teknike;
1.3) Dorézimi dhe prezantimi i kushteve zhvillimore pér
infrasirukturé {eknike pér GP .

pér HZK.




Prezantimi i kushteve |2.1) KEDS, UR, Termoskos etj. Pér njé infrastrukturé 2 Udhéheqgési
zhvillimore pér teknike t& Komunal i
2 infrastrukturé teknike géndrueshme Projektit dhe
pér operatorét gé nevojitet ekipi
veprojné brenda bashké&punim i konsulent/mbés
komunés ngushté né mes té htetés
Inkarporimi i Plotésimi me t& dhéna shtesé né rast se kjo vlerésohet e Pérmbushija e 1 Udhé&heqgési
sugjerimeve pér té nevojshme nga GP. kérkesave te Komunal i
3 dhéna shiesé nga pércaktuara sipas UA Projektit dhe
operatorét pér HZK. ekipi
konsulent/mbés
htetés
Zhvillimi i prezantimit  |4.1) Prezantimit publik pér banorét e zonés urban; Njoftim i banoréve me 1 Udhéhegési
publik t& kushteve 4.1) Prezantimit publik pér banorét e zonés rurale. kushtet e Komunal |
4 zhvillimore pér pérgjithshme Projekdit
infrastrukturé teknike zhvillimore pér konsulent/mbés
infrastrukiuré teknike. htetés
inkorporimi i Piotésimi me t&€ dhéna shiesé né rast se kjo vleréschet e Pérfshirja e i Udhé&hegési
sugjerimeve nga nevojshme nga GP . kérkesave té Komunal i
5 banorét gytetaréve né Projektit
procesin konsulent/mbés
: planifikimit. htetés
Vilt |Pergatitja e Kushteve Zhvillimore pér Infrastrukturé Rrugore
Detyrat Aktivitetet Qéllimi xa:,_mmuwmmam Pérgjegjés
Pérgatitja e kushteve |1.1) Pérpilimi | kushteve zhvillimore pér infrastrukturé rrugore - |Pérmbushja e 3 Udhé&hegési
zhvillimore pér pjesa tekstuale dhe grafike; kérkesave té Komunal i
1 infrastrukturé rrugore  |1.2) Pérgatitja e prezantimit t& kushteve zhvillimore pér pércaktuara sipas UA Projektit dhe
infrastrukturé rrugore; pér HZK. ekipi
1.3) Dorézimi dhe prezantimi i kushteve zhvillimore pér konsule %@m‘m.
infrastrukiuré rrugore pér GP. Emamr\..c:,fo_..muwﬁ k;
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Inkarporimi i Plotésimi me & dhéna shiesé né rast se kjo vierésohet e Pérmbushja e 1 Udhéheqgési
sugjerimeve pér té nevojshme nga GP. kérkesave te Komunal i
2 dhéna shiesé nga pércaktuara sipas UA Projektit dhe
operatorét né nivel pér HZK pér ekipi
lokal dhe géndror infrastrukturé rrugore. konsulent/mbés
htetés
Zhvillimi i prezantimit  |3.1) Prezantimit publik pér banorét e zonés urban; Njoftim | banoréve me 1 Udhéhegési
publik t& kushteve 3.1) Prezantimit publik pér banorét e zonés rurale. kushtet e Komunal i
3 zhvillimore pér pérgjithshme Projektit dhe
infrastrukturé rrugore zhvillimore. ekipi
konsulent/mbés
htetés
Inkorporimi i Plotésimi me té& dhéna shtesé né rast se kjo vierésohet e Pérfshirja e 1 Udhéhegési
sugjerimeve nga nevojshme nga GP. kérkesave té Komunal i
4 banorét gytetaréve né Projektit dhe
procesin e ekipi
planifikimit. konsulent/mbés
htetés
X |Pérgatitjia e Kushteve Zhvillimare pér Infrastrukturé Publike dhe Sociale
Detyrat Aktivitetet Qellimi Ko “._.Hmmnm g9 Pérgjegjés
Pérgatitia € Kushteve |1.1) Pérpilimi i kushteve zhvillimore pér infrastrukturé publike Pérmbushja e 3 Udhéhegési
Zhvillimore pér dhe sociale - pjesa tekstuale dhe grafike; kérkesave {é Komunal i
1 infrastrukturé publike  |1.2) Pergatitja e prezantimit t& kushteve zhvillimore pér pércaktuara sipas UA Projektit dhe
dhe sociale. infrastrukturé publike dhe sociale; per HZK. ekipi
1.3) Dorézimi dhe prezantimi | kushteve zhvillimare pér konsulent/mbés
infrastrukiuré publike dhe socizale pér GP. htetés
Inkorparimi i Plotésimi me té dhéna shtesé né rast se kjo vlerésohet & Pérmbushja e 1 Udhéheqgési
sugjerimeve pér té nevojshme nga GP. kérkesave té Komunal
2 dhéna shtesé nga pércaktuara sipas UA Projektit dhe
banorét pér HZK. ekipi
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Zhvillimi i prezantimit

4.1) Prezantimit publik pér banorét e zonés urban;

Njoftim i banoréve me

Udhéhegési

publik t& kushteve 4.1) Prezantimit publik pér bancrét e zonés rurale. kushiel e Komunal |
3 zhvillimore pér pérgjithshme Projektit dhe
infrastrukiuré publike zhvillimore. Sektori pér
dhe scciale Mjedis
Inkorporimi i Flotésimi me t& dhéna shtesé né rast se kjo vleréschet e Pérfshirja e 1 Udhéheqgési
sugjerimeve nga nevojshme nga GP. kérkesave té Komunal i
4 banorét gytetaréve né Projektit dhe
procesin e Sektori pér
planifikimit. Mijedis
X |Caktimi i Zonave pér Hartimin e Planeve Rregulluese té Hollésishme
Detyrat Aktivitetet Qéllimi xo:._mmnwmm:m Pérgjegjés
Aarsyetimi pér Hartimin |1.1) Caktimi i zonave pér hartimin e Planeve Rregulluese {& Pé&r zonat me interes 3 Udhgheqési
e Planeve Rragulluese |Hollésishme; teé veganté komuna Komunal i
1 & Hollésishme 1.2) Dorézimi dhe prezantimi i arsyetimit pér hartimin e Planeve |do t& pérgatis Projektit dhe
Rregulluese t& Hollésishme pér GP. arsyetimin pér ekipi
nevojen e hartimit & konsulent/mbes
Planeve Rregullues. htetés
Inkorporimi i Plotésimi me té dhéna shiesé né rast se kjo vierésohet e Pérmbushja e 1 Udh&hegési
sugjerimeve pér té nevojshme nga GP. kérkesave té Komunal |
dhéna shiesé nga GP pércaktuara sipas UA Projektit dhe
2 i e
pér HZK. ekipi
konsulent/mbés
htetés
Xl |Prezantimi Publik i Draft Kushteve Zhvillimore
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Ko ..Mnmmmam Pérgjegjés
Pérgatitja e prezantimit [1.1) Pérgatitja e prezantimit publik t& kushteve zhvillimore Njoftimi publik rreth 2 Udhéhegési

publik t& kushteve
zhvillimore

1.2) Prezantimi i arsystimit pér nevojén e hartimit & planeve
rregulluese té hollésishme té planifikuara pér GP.

zhvillimit t&
dokumentit.




Zhvillimi | prezantimit té

4.1) Prezantimi publik pér banorét e zonés urban;

Njoftim i banoréve me

Udhéhegési

Kushteve Zhvilimore  [4.2) Prezantimi publik pér banorét e zonés rurzle. kushtet zhvillimore. Komunal i
Projektit dhe
2 e
ekipi
konsulent/mbés
htetés
Inkarporimi i Plotésimi me 1€ dhéna shtesé né rast se kjo vlerésohet ¢ Pérfshirja e 1 Udhéheqgsi
sugjerimeve nga nevojshme nga GP. kérkesave {& Komunal i
3 banorét qytetaréve ne Projektit dhe
procesin € ekipi
planifikimit. konsulent/mbés
htetés
Xl |Pérgatitja e Planit té Veprimit dhe Zbatimit
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Koh ,_mwwmmam Pérgjegiés
Pérgatitia e Planit {é 1.1) Pérpilimi i Planit t& Veprimit dhe Zbatimit; Pérgatitje pér t€ gjitha 3 Udhéheqgési
Veprimit dhe Zbatimit  |1.2) Pérgatitja e prezantimit té& Planit t& Veprimit dhe Zbatimit;  |investimet kapitale, Komunal i
1 1.3) Dorézimi dhe prezantimi i Planit t& Veprimit dhe Zbatimit publike dhe publiko- Projektit dhe
pér GP . private gé parashihen ekipi
ne HZK. konsulent/mbés
htelés
Inkorparimi i Plotésimi me t& dhéna shtesé né rast se kjo vlerésohet e Pérmbushja e 2 Udhgheggsi
sugjerimeve pér té nevojshme nga GP dhe KD. kérkesave & Komunal i
2 dhéna shtesé nga KD pércaktuara sipas UA Projektit dhe
dhe GP pér HZK. ekipi
konsulent/mbés
htetés
Zhvillimi i prezantimit  |4.1) Prezantim publik pér banorét e zoné&s urban; Njoftim | banoréve. 1 Udhéhegési
publik t& Panit té& 4.2) Prezantim publik pé&r banorét e zonés rurale. Komunal i
4 Veprimit dhe Zbatimit Projektit dhe
ekipi
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Inkorporimi i Flotésimi me t& dhéna shtesé né rast se kjo vlerésohet e Pérfshirja e 1 Udhéheqési
sugjerimeve nga nevojshme nga GP. kérkesave té Komunal i
5 banorét gyletaréve na Projektit dhe
procesin e ekipi
planifikimit. konsulent/mbés
htetés
Xill |Pérgatitja e Planit t& Administrimit, Zbatimit dhe Monitorimi i Zbatimit
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Hoh mewmmﬂ_m Pérgjegjés
Pérogatiija e Planit t& 1.1) Pérpilimi i Planit t& Administrimit, Zbatimit dhe Manitorimi i [Pérgatitje pér té gjitha 3 Udhéhegési
Administrimit, Zbatimit |Zbatimit; investimet kapitale, Komunal i
1 dhe Maonitorimi i 1.2) Pérgatitja e prezantimit t& Planit t& Administrimit, Zbatimit |publike dhe publiko- Projektit dhe
Zbatimit dhe Menitorimi | Zbatimit; private gé parashihen ekipi
1.3) Dorézimi dhe prezantimi i Planit t& Administrimit, Zbatimit  |n& HZK. kansulent/mbés
dhe Monitorimi i Zbatimit pér GP. htetés
inkorparimi i Plotésimi me té dhéna shiesé né rast se kjo vierésohet e Pérmbushja e 1 Udhéhegési
sugjerimeve pér t& nevojshme nga GP. kérkesave & Komunal i
dhéna shtesé nga GP pércaktuara sipas UA Projektit dhe
2 2 iy
pér HZK. ekipi
konsulent/mbes
htetés
inkorporimi | Plotésimi me t& dhéna shtesé né rast se kjo vlerésohet & Périshirja e 1 Udhéhegési
sugjerimeve nga nevojshme nga GP. kérkesave té Komunal i
3 banorét qvtetaréve né Projektit dhe
procesin e ekipi
planifikimit. konsulent/mbés
hietés
XV |Konsolidimi dhe Pérfundimi i Pérmbajtjes sé HZK-sé
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kon .Hmmmc = Pérgjegjés
Konsolidimi dhe 1.1) Pérfundimi i kapitujve t& sfondit; FPérmbushja e ecurivg 3 Udhéhg r 5
pérfundimi i 1.2) Konsolidimi i téré dokumentit. ligjore gjaté hartimit t§ Konx 3,%,;33‘
1 pérmbajtjes sé HZK-s& HZK-s&. Py m_w_..
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Dorézimi i HZK-sé né [2.1) Dorézimi i draftit pérfundimtar té HZK-s& né MMPH:; - |Pérmbushja e ecurive 4 Udhéheqési
MMPH pér vlerésimin e|2.2) Pérgatitja dhe organizimi i prezantimit t& draftit ligjore gjaté hartimit té& Komunal i
2 pérmbajtjes para pérfundimiar t&¢ HZK-s& né MMPH; HZK'sg. Projektit
organizimit té 2.3) Vlerésimi nga MMPH-ja pér inicimin e shgyrtimit publik t&
shqyrtimit publik draftit pérfundimtar t& HZK-sé.
XV |Hartimi i Vlerésimit Strategjik Mjedisor pér HZK
s —_— hézgjatja e
Detyrat Aktivitetet Qéellimi Ko ._m,mm / Pergjegjes
Vlerésimit Strategjik 1.1) Vlerésimi i kushteve zhvillimare; Pérmbushja e ecurive Udhéheqgési
Mjedisor (VSM) 1.2) Vierésimi i kushteve ndértimore:; ligjore gjaté hartimit t§ : Komunal |
Pasqyra 1.3) VSM takime dhe konsultime sipas nevojés HZK-sé. Projektit dhe
1 [Hartimi i kétij efj. Sektori pér
dokumenti paralelisht Mjedis
me fazat e fjera né
proceduré t& HZK-sé&
XVl Shqyrtimi Publik i HZK-sé
- e hézgjatja R
Deiyrat . Aktivitetet Qéllimi. Ko umw,.n_h. 1a 1 Pérgjegjés
Vendimi pér Zhvillimin 3.1 Pérgatitja e Vendimit pér Shagyrtim Publik; Pérmbushja e ecurive 2 Udhéhegeési
1 & Shayrtimit Publik 3.2 Njoftimi publik pérmes Gazetés Zyrtare dhe mediave sice  |ligiore gjatg hartimit t& Komunal i
parasheh UA pér pjesémarrien e publikut né shqyriime publike. |HZK-sé. Projektit
Organizimi i Shgyrtimit |3.1) Hapja Zyrtare e Shqyrtimit Publik dhe Prezantimi publik | Planifikim transparent 4 Udhéhegési
Publik draftit {e parég; dhe gjithépérfshirés. Komunal i
2 3.2) Ekspozimi i draftit; Frojektit me
3.3) Pranimi | komenteve, vérejtjeve dhe sugjerimeve nga sektorin e
gytetarét dhe hisedarét tjeré. planifikimit
Raporti i Shqyrtimit Pérgatitja e raporti t& shgyrtimit publik. Pérmbushja e scurive 2 Udhehegési
3 Publik ligjore gjaté hartimit té&

HZK-sé.
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inkorporomi i Ndryshimi, plotésimi, harmonizimi i HZK-sé né pérputhje me Pérmbushja e mnEZm 2 Udhéhegési
verejtieve, komenteve |vérejtiet, komentet dhe sugjerimet e arsyeshme t& evidentuara. |ligjore gjaté hartimit té Komunal i
4 dhe sugjerimeve HZK'se. Projektit dhe
ekipi
konsulent/mbés
htetés
XVil|Miratimi i HZK-sé
Detyrat Aktivitetet Qéllimi o:.._mmnm_mmcm Pérgjegjés
Miratimi i HZK-sé nga |1.1) Dorézimi i HZK-s& p&r miratim n& MMPH; Pérmbushja e ecurive 2 Udhé&hegési
MMPH'ja 1.2) inkorporomi i vérejijeve, komenteve dhe sugjerimeve nga  |ligiore gjaté. hartimit (& Komunal i
1 MMPH'ja nése ka; HZK-sé. Projektit
1.3) Miratimi i HZK-s& nga MMPHja.
Miratimi | HZK-s& nga |2.1) Dorézimi i HZK-sé& pér miratim né Kuvendin Komunal; 2.2) |Pérmbushja e ecurive 1 Kryetari i
Kuvendi Komunal inkorporomi i vérejtjeve, kamenteve dhe sugjerimeve nga ligjore gjaté hartimit t§ Komunés dhe
2 : B : .
Kuvendi Komunal, né rast se ka; HZK-s&. Kuvendi
2.3) Miratimi i HZK'sé nga MMPHja. Komunal

Vérejtje: Gjaté kétyre procedurave té Harlimit té Hartés Zonale té Komunés planifikohen té mbahen, sipas nevojés. takime me Komitetin
Lireftues,
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i
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s
Nr. i fag. . &
Br. str. "‘_(2‘—‘)“_" gittimz‘é /L_y'
s ehesEET—KAMENCER 2024 -
S o' Republika eRES6VES ™ —————_Kbmuna e Kamenicés
! ¥ Republika Kosova Opstina Kamenica
' Republic of Kosova Kamenica Municipality

Drejtoria pér Kadastér ,Gjeodezi dhePronési

RERRRENSE SH.Z nr 02-006-049 /2024

PER/ZA/TO: Drejtor. Uran Berisha e

@8 D.U. Zligjor Arif Skoverqani . .~ . .

PERMES/PREKO/THROUGH: Drejtor-KGJP-si Diana A]vamﬂ.@@ﬁ[gé .:.

NGA/OD/FROM: Z.1 Shef- DKGJP-si Fadil Hoti -~ |
[’L/fff;'tt 2 F___ __:,:. Bk |

TEMA /SUBJEKAT/ SUBJECT: Pérgjigieje -/ . )

Nr. i Zyrés: Lokacioni: Objekti i R -,,'

Br. Kancelarije: Lokacija: Komunés 25.04.2024 - 4l

Room No: Extencion: -

Pér aktivitet/Za aktivnost/For action.

Pér miratim/Za usvajanje/For aprovao. X

Pér nénshkrim/Za potpis/ For signature.

Pér komente /Za komentare/For comments.

A mund € diskutojmé/Dali moZemo raspravljati/ May we discuss.

Vémendja ¢ juaj/ Vasa paZnja/Your attention.

Sipas diskufimit/Kaijc raspravljeno/As discussed.

Sig &shtt kérkuar/ Kako je zatrazeno/ As requested. X
Shénim dhe pérgjigje/ Belegka i odgovor/ Note and retur. x|
Pér informimin tuaj/ Za vasu informaciju/ For your information. X

Afati/ Rok/Deadline/,

I nderuar

Drejtoria pér KGJP-si ka pranuar kérkesén nga DUPH me nr. Pro. Sh.7 nr113403
nr.faq.l te datés 25.04.2024 pas shqyrtimit te kérkesés tuaj ne kontrolluam sistemin
Kadastral ku parcelat me nr.
1. P-71107017-00193-0 ne Zonén Kadastrale ne Gogolloc K . Kamenicé me
sipérfaqe 134591 m2 pérpjesa 1/1 lloji i shfrytézimit Bujqésore ,shfrytézimi
aktual kullosat ne sistemin SITK evidentohet ne emér te Komuna e Kamenicés

Me respekt F. Hoti DKGJP-si.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Quveria= Vi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrasivulinrés / Ministurstvo Zivotine Sredine, Prostornog Planivanje i Infrastrukiure /
Winistry of Envivanment, Spatial Plonning and Infrasteveture

AGJENCIA KADASTRALL E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA £ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71107017-00193-0

Numri { [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 904/2024

Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 25.04.2024 - 14:13 )
Komuna / Opstina / Municipality: KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
Zona kadastrale / Eatastarska Zona / Cadastrai Zone: Gogolloe / Gogolloc / Gogolloc

Py e auns L e aiEaiidie ¢ Upsitiisna satasiarsha sancelaria / daanicipal Cadasiral Oidicer KAMENICL ) KAMENICA / KAMENICE

A.VE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICL/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadasirale Lloji i njésisg Llojiiprongs | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuarmé | Azhurugr
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Aduwrirano
Cad. Unit, No. Unit Type Property Type | GIS Area Description Uradjeno na | Updated
LR () dity
Created On
P71107017-00193-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / 134301
{ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially vwned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendii quajtur Kodi Postal Krijuar mé datén | Azhurnar
Mesto zvann Postanski I Uradjeno nudan | AZorirano
Called place Postal Code Created On Updated

GOLEME NJIVA/LAZINA

2.

Prittuge nga - OdStampani od / Printed by: Faton.Hajrizi | P-71107017-00193-0 | Govorno lice / Official person




A.2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirytézimit t€ parcelés Shirytezimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsia Koriscenja parcele Trénutno koriscenje parcele Kvalitet Klase Povidina  (m?)
Number Pareel Type OF Use Pareel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujgdsorz Poljoprivredno/Agricutture EulosatPasnjuci/pasture Kullos2 E Klasés 6/Pasnjak 6 Klase 6th Class 134591
Pasture
B. PRONARI/POSEDUEST - VI ASNIK/DRZALAC - OWNE R/POSSESSOR
.Hm.%.&..ﬁ Fmivi Nr. personal Vendbanimi RKodi postal Hollésité e adresés Pjesa ¢ pronés Perslikrimi Azhuruar
Prava Ime Licni hroj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosii adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D. No. Resident Posial code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual Komuna e Karmenicés 600533390 SKENDERBEU - /1 20.01 2021
_ h w

warnge - OdStampant ed ¢ B

¢d by Faton. Hajrizi | P-71107017-00193-0 !

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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| Republika e Kosavés bt K%ﬂuna e Kamenicés :
I Republika Kosova Opstina Kamenica § T
" Republic of Kosova Kamenica Municipality .
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Kuvendi Komunal-Kamenicé
Meé: 10.05.2024

Bazuar n€ nenin 11, 12, 14 dhe 40 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare Nr.28 Publikuar mé 4 gershor 2008), neni 13 shkronja e) e Ligjit Nr.2004/21 pér
Veterinaring, neni 2 paragrafi 3 dhe 4 dhe neni 5 paragrafi 1 i udhézimit administrativ
(MBPZHR) Nr.02/2023 pér kushtet dhe kérkesat teknike qé duhet t& plotésuar nga strehimoret e
kafshéve shoqéruese, dispozitat e Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor nr. 04/L-174, neni 21 t& Ligjit
Nr. 06/L-092 pér Dhénien né¢ Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés
lidhur me nenin 24 dhe 25 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té
Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés Komunale, Kérkesés Sh.02.nr.12438 e dates
19.04.2024 t& parashtruar nga Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, Kryetari i
Komunés né mbéshtetje t€ nenit 58 shkronja h) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
si dhe neneve 3 paragrafi 3.7 neni 5 paragrafi 5.1 shkronja h) dhe 38 té Statutit Sh.01.Nr.20203
daté 21.06.2023 t&€ Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e
rregullt t€ mbajtur me daté 29.04.2024 miratoi kété:

VENDIM

Caktimi i lokacionit n€ pronén e paluajtshme té Komunés sé¢ Kamenicés pér ndértimin e
Strehimorés pér Qenté Endacak

1. Miratohet Vendimi pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Strehimorés pér Qenté
Endacak né Zonén Kadastrale né Topanicé.

2. Lokacioni si né pikén 1 té kétij vendimi caktohet né ngastrén P-71107074-00357-0 né
sipérfage prej 10221 m? proné shoqérore e Kuvendit t& Komunés sé Kamenicés, vendi i
quajtur Shiring.

3. Lokacioni caktohet duke u mbéshtetur né kérkesén Sh.02.nr.12438 e dates 19.04.2024 t&
parashtruar nga Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

4. Kompetent pér ekzekutimin e kétij vendimi &éshté Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural n€ koordinim me Drejtorin€ e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,
Drejtoring pér Prong, Kadastér dhe Gjeodezi dhe Drejtoring pér Shérbime Publike,
Ambient dhe Inspektorat.



5. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe drejtorité pérkatése.

6. Vendimit i bashkangjitet; kérkesa Sh.02.nr.12438 e dates 19.04.2024 t& parashtruar nga
Drejtoria e Bujqésis€, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, Fleta Poseduese, Kopja e Planit
dhe Ekstrakti Sh.12.nr.12432 i dates 19.04.2024 i léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor.

7. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi i’u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyra e Informimit;

Zyrés pér Pérkthime;

Drejtorisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural;
Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi;

Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor;
Drejtoriné pér Shérbime Publike, Ambient dhe Inspektorat;
MAPL-sé; dhe

OSHQ - Arkivi.
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Br, str. Datum:

KAMENICE/A 202(7
DREJTORIA E BUJQESISE, PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

Nr. e U :
Republic of Kogova 02’ Br ZZQ Eﬁemca Municipality

REFERENC-E:
PER/ZA/ TO: - Kryetarin e Komunés, z. Kadri Rahimaj;
CC: - Kryesuesin e Kuvendit, z. Liridon Kastrati;

N

PERMES / PREKO / THROUGH: - | - QSHQ.-és;

NGA / OD / FROM: - Drejtori i DBPZHR. Shpend Morina -
N Y
TEMA/SUBJEKAT / SUBJECT: KERKESE — Pér caktimin e lokacionit pér ngritiene "

strehimoreve pér genté endacaké.

Nr. i Zyrés: Lokacioni:
Br. Kancelarije: Lokacija:
Room No: Extencion :

Objekti i
Komunés

Daté: 4?04202}{

Pér aktivitetin / Za aktivnost / For action

Pér miratim / Za usvaja nje / For aprovao

v

Pér nénshkrim / Za potpis / For signature

Pér komente / Za komentare/For comments/

A mund té diskutojmé / Dali mazemo raspravljati / May ée discues

Vémendja e juaj / Vasa paznja / Your attention

Sipas diskutimit / Kako je raspravljeno / As discussed

Si¢ éshté kérkuar / Kako je zatrazeno / As requested

Shénim dhe pérgjigje / Beleika i odgovor / Note ande retur

Pér infromimin tuaj / Za vasu informaciju / For your information

Afati / Rok / Deadline




****** Republika e Kosovés Komuna e Kamenices
. Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

DREJTORIA E BUJQESISE, PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

130 /Data 1§ 04 [2024.

Kamenicé
DATE/A
PER/ZA /TO: - Kryetarin e Komunés, z. Kadri Rahimaj; N—
LE -Kryesuesi i Kuvendit z.Liridon Kastrati QS ] }»\
T T = ]
PERMES / PREKO / THROUGH: | - QSHQ.-és; 2 UG T R TN
Y T i T S
S LS
NGA / OD / FROM: - Drejtori i DBPZHR. Shpend Morina Seis o WATes.: = »
= 5% T 32 x
y g A ‘:':?r o
Cv f:» 0o e o/
TEMA/SUBJEKAT / SUBJECT: KERKESE — Pér propozim- vendim pér caktim {okamom{/per
ngritjen e strehimorés pér genté endacaké.

- Inderuari z. Kryetar,

Duke u bazuar né Ligjin e veterinds nr.2004/21 dhe nenin 6C mbi mirégénien e kafshéve dhe
Udhézimit administrativ nr.02/2023 pér kushtet dhe kérkesat teknike gé duhet plotésuar njé
strehimore pér kafshét shogéruese, si dhe duke u bazuar né dispozitat e pérgjithéshme, dhe ményrén
se si mbahen genté né objektet e strehimit, kualifikimin e pérsonelit, obligimin e kujdestarive pér
kafshé, trajtimin e tyre, funksionimin e hapésirave ( vendéqgéndrimet-bokset), si dhe
fushéveprimtariné e kétij udhézimi administrativ.

Me qéllim té ruajtjes té shéndetit publik dhe shéndetit té kafshéve DBPZHR propozon vend-lokacionin
pér ngritjen e strehimorés pér genté endacak né zonén katastratale Topanicé me nr. parcelle .P-
71107074-00357-0,Té kérkesés me Sh12 nr 9641, lokacioni i propozuar éshté vend ku nuk pengohen
aktivitet tjera dhe nuk ndotet ambienti, &sht& mé larg se 500 metra nga vendbanimet ,nuk ka erozion,
ka sipérfage mbi 10221m°, toké e klasit V, e gaséshme né rrugé etj.
Kérkesés i bashkangjesim dokumentacionin e nevojshém si:

1. Fletén poseduese

2. Kopjen e planit dhe

3. Ekstrakti nga Drejtoria DUPH-sé,
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Sh. .;Z Nr. Ei Eztf
Nr iqu ?’ Data: 2;/‘6& i

P Datum:

:**'_r et | Republika 4 Kosoves KAMEmcanEgZLﬁ(omuna e Kamenicés

¢ - Republika Kosova " Opstina Kamenica
¥ Republic of Kosova Kamenica Municipality

Drejtoria pér Kadastér ,Gjeodezi dhePronési

KEFERENC: SH.Z nr_02-07- 39/2024 B

PER/ZA/TO: Drejtorin i -DBPZHR -Shpend Morina®

8 &, il as Hok N\ 20

PERMES/PREKO/THROUGH: Diana Ajvazi -Drejtoris pér PKGJ:sé Drejtor ,g; mw

NGA /OD/FROM: Fadil Hoti Z.1 Shef pér KGJP-si,_ /; £33 1
Tl

TEMA /SUBJEKAT/ SUBJECT: Pérgjigieje . o

Nr. i Zyrés: Lokacioni: Objekti i R g TgAls v 4

Br. Kancelarije: Lokacija: Komunés 27.03.?_[)24" el

Room No: Extencion:

Pér aktivitet/Za aktivnost/For action.

Pér miratim/Za usvajanje /For aprovao.

Pér nénshkrim/Za potpis/ For signature,

Pér komente/Za komentare /For comments.

A mund té diskutojmé/Dali mozemo raspravljati/ May we discuss.
Vémendja e juaj/ Vaga paznja/Your attention.

| Sipas diskulimit/Kako je raspravljeno/As discussed.,

Si¢ éshtt kérkuar/ Kako je zatrazeno/ As requested. |—7<—
Shénim dhe pérgjigie/ Beledka i odgovor/ Note and retur, X| |
Pér informimin tuaj/ Za vasu informaciju/ For your information. |

\_Afa ti/ Rok/Deadline/,

[ nderuar z Morina

Drejtoria pér KGJP-sé ka pranuar kérkesén nga DBPZHR me sh.07nr. 9591 nr. fage 02 te
datés 27.03.2024 pas shqyrtimit te kérkesés tuaj po ju dérgojmé Fleta Poseduese dhe
kopja planit

Me respekt F. Hot DKGJP-si.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qcveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiures / Ministarstvo 7 ivotne Sredine, Prostornog Plan iranja i Infrastrukture /

,‘5:_“.....3‘:&.% Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-71107074-00357-0

704/2024
27.03.2024 - 13:20

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
<lopanicé / Topanicé / Topanicé
KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

Numri i 1énd@s / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opgtina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

[£Yra nadasu i nomiunaie | Upstinsia hatasiarska hanceiarija / Munmcipal Cagasirai Uifice:

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No, Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m*) dan
Created On
P-71107074-00357-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / 10221
! PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socialiy owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés . Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Poitanski Kod Naziv ulice Uradjeno nadan | AZurirano
Called place Postal Code Street name /¢ Created On Updated
/
SHIRINE
_ —
A i 3 G
&
S L] -

Zyrtari pérgjegiés / Odgovorno lice / Official person 1/2

Printuar nga / Odatampuni od / Printed by: Valentina.Dalini | P-71107074-00357-0 |



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBL!kA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastrai Office : KAMENICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Topanicé

Njésia/Jedinica/Unit ! TipilVrsta/Type
P-71107074-00357-0 'Parcelé / Parcela / Parcel
£
=
M1354-0 s \
I355-0 UH3E 70
13565
(i 2954
03584
U300
(HIZAL-1)
(36 ) -1
0362-1 /
(i

Shkalla/Razmera/Scale: 1:1719

Punci/Obradio/Created: Ramush

Data/ Data/Date: 27.03.2024
Néns hkrimi/Potpis/Signature:

Kiohal/ Vreme/ Time:  01:33:33

Shérim/Beleska/Note:




I’ Republic

Republikp e Kosova$™ ™R 24 USLUGU GRaoag 4
! Republikh Kostva
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Nr. i fag.
Br. str.

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA iOe

J QENDRA PER SHERBIM TE Qv
na e Kamenicés

Nr' [ H "
f2 3" _[2Y 22 pstina Kamenica
_Kam} nica Municipality

(9[04 |

Data
Daium:

KAMENICE/IA Olﬁ![
DREIJTORIA IFIKIMI HAPESINOR

LISTE DISTRIBUIMI/CIRKULARNO PISMO/ROUTING SLIP/

Daté/a Nr. 42 37 2 daté /9 o4 2=z 5

REFERENC-E: SH.06-351 Nr. 12372 daté 18/04/2024

PER/ZA/TO: Shpend Morina/Drejtori i DBPZHR

€C; Né dosje té arkivit

PERMES/PREKO/THROUGH: Uran Berisha/Drejtori i DUPH-sé

NGA/OD/FROM: Mehmet R. Thagi/Pérgjegjés i Planifikimit

TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT: Ekstrak

Nr. i Zyrés: Lokacioni: Data:  19/04/2024

Br. Kancelarije: Lokacija: Kamenicé Datum: Nr. 8

Room No: Extencion: Date: N

Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor/ Udhéheqési i Sektorit t& Urbanizmit/,

daté 19/04/2020 dhe éshté hartuar me daté

EKSTRAKT

(dokumentacioni &shté pranuar me

19/04/2024), ka shqyrtuar kérkesén SH.06-351 Nr. 12372 daté 18/04/2024daté

04/03/2024 pér verifikimin e pozités sé parcellés kadastrale, nr. P-71107074-00357-0 ¢ evidentuar né gertifikatén nr.
704/2024 (& datés 27/03/2024 , 7K. Topanicé me sipér. $=10221m 2, pronari/poseduesi Komuna ¢ Kamenicés me planet
urbanistike né fuqi: si ( PZHK, PZHU, PDU,PRRU)

Né lidhje me kété ju informojm se :

]LEC_N'_E"_*_D}‘J.EE_E”ML‘Q&-71107074-003 '-r"-:‘ 107074-0033%-0 -?1 07074-00347°0
) Romn P-7110707 4A31111-0P-71 O e s e it
Tnstatinan /, ._’.;/".: 07074-00351)

/
07074-00261-0 /
P-T1Yf

71107074-0i3y
P«.71107 :
|2

Sipas EKSTRAKTIT nga Plani Zhvillimor Komunal (PZHK),

Sh. 01 nr. 06. 15525 daté 08.05.2014
Pér kété lokacione éshté e paraparé:

- Toké Bujqgésore

-Zoné Tregtare-Industriale

f

Master i sh.ark. Mehmet R THACI

P-M107074-00352-5
P-73407074-00352-4

P{'F-711,7074-00358-0

el

Y 110970F 4-00356-5
74 ss-s

Vendimi i Kuvendit Komunal t& Kamenicés

DREJTORI
,4?4 ’ﬁ;;n Berisha
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| Republika Kosova Opstina Kamenica Ji§ =
Republic of Kosova Kamenica Municipality .

1C

Kuvendi Komunal-Kamenicé
Mé: 10.05.2024

Bazuar né nenet 12 dhe 14 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
nr.28, publikuar me 4 gershor 2008), nenit 12 paragrafi 1 t& Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér
Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t& Akteve t& Komunés, nenit 53 paragrafi 3, t& Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme Administrative, Kérkesés Sh.01.nr.12369 e dates
18.04.2024 t€ parashtruar nga znj.Xhejlane Dauti, nenit 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 daté
21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t&
mbajtur me daté 29.04.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér ndryshimin e Vendimit Bazé Sh.01.Nr.15617 Mbi listen e panelit pérzgjedhés pér zgjedhjen e
anétaréve té komitetit konsultativ t€ personave me nevoja té vecanta

1. NDRYSHOHET paragrafi (2) dy, nén paragrafi (2.5) dy piké pesé i Vendimit bazé Sh.01.Nr.15617 i
datés 08.06.2021 Mbi listen e panelit pérzgjedhés pér zgjedhjen e amétaréve t& komitetit konsultativ
t€ personave me nevoja té vecanta.

2. Né paragrafin (2) dy, nén paragrafi (2.5) dy piké pesé, znj.Xhejlane Dauti largohet (jep doréhegje)
nga Komiteti Konsultativ t& Personave me Nevoja té Vecanta.

3. Ky Vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Sh.01.Nr.15617 Mbi listen e panelit pérzgjedhés pér
zgjedhjen e anétaréve t& komitetit konsultativ t& personave me nevoja té vecanta.

4. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s¢

Kamenicés.

Vendimi v’i dérgohet. Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Anétaréve té
Komitetit sipas Vendimit Bazé Sh.01.Nr.15617, znj.Xhejlane Dauti, MAPL-sé dhe QSHO- arkivi.
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